
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2022-045

PUBLIÉ LE 21 AVRIL 2022



Sommaire

DDETSPP / Concurrence, Consommation et Répression des Fraudes

58-2022-04-14-00005 - arrêté portant modification des tarifs des transports

par taxis au titre de l'année 2022 (2 pages) Page 4

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2022-04-13-00011 - habilitation sanitaire M. Renaud FOUCHERE (2 pages) Page 7

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2022-04-14-00002 - Arrêté portant agrément

du Président de la

Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu

aquatique de la Nièvre (1 page) Page 10

58-2022-04-14-00001 - Arrêté portant agrément

du Président et du

Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection

du milieu aquatique de la Nièvre (1 page) Page 12

58-2022-04-14-00003 - Arrêté portant agrément

du Trésorier de la

Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu

aquatique de la Nièvre (1 page) Page 14

58-2022-04-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD

(2 pages) Page 16

58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune

de LUCENAY LES AIX (4 pages) Page 19

58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement

concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à

des fins d'irrigation sur la commune de La Marche (4 pages) Page 24

58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du code de l'environnement

relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123 (4 pages) Page 29

58-2022-04-20-00003 - Décision de désignation des agents chargés du

contrôle sur place (Dossiers Anah de subvention et conventionnement) (1

page) Page 34

58-2022-04-21-00003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant création d'un lotissement "LE PRE DE LA CHAPELLE" commune

de Challuy - Dossier N° 58-2022-00042 (2 pages) Page 36

PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BCRE

58-2022-04-21-00002 - portant désignation d�un jury d�examen du

certificat de compétences 

de « Formation en pédagogie appliquée à

l�enseignement 

des formations des premiers secours »

vendredi 27

mai 2022  (2 pages) Page 39

2



PREFECTURE DE LA NIEVRE / CABINET-BUREAU DES SECURITES

58-2022-04-20-00001 - Arrêté portant mise en commun temporaire des

effectifs de la PM de Nevers pour intervenir sur la commune de Sermoise

sur Loire le 220422 (2 pages) Page 42

PREFECTURE DE LA NIEVRE / DRCL-PAMP

58-2022-04-19-00003 - Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 

en

qualité de médecin agréé consultant hors commission médicale primaire



des permis de conduire et en commission médicale primaire des permis

de conduire (2 pages) Page 45

58-2022-04-21-00001 - Portant renouvellement de l�agrément 

du

Docteur Laurent CORCELLE 

en qualité de médecin agréé  (2 pages) Page 48

3



DDETSPP

58-2022-04-14-00005

arrêté portant modification des tarifs des

transports par taxis au titre de l'année 2022

{signataire}

DDETSPP - 58-2022-04-14-00005 - arrêté portant modification des tarifs des transports par taxis au titre de l'année 2022 4



DDETSPP - 58-2022-04-14-00005 - arrêté portant modification des tarifs des transports par taxis au titre de l'année 2022 5



DDETSPP - 58-2022-04-14-00005 - arrêté portant modification des tarifs des transports par taxis au titre de l'année 2022 6



DDETSPP

58-2022-04-13-00011

habilitation sanitaire M. Renaud FOUCHERE

{signataire}

DDETSPP - 58-2022-04-13-00011 - habilitation sanitaire M. Renaud FOUCHERE 7



DDETSPP - 58-2022-04-13-00011 - habilitation sanitaire M. Renaud FOUCHERE 8



DDETSPP - 58-2022-04-13-00011 - habilitation sanitaire M. Renaud FOUCHERE 9



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-14-00002

Arrêté portant agrément

du Président de la Fédération départementale

pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00002 - Arrêté portant agrément

du Président de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

10



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ n°
Portant agrément 

du Président de la Fédération départementale pour la pêche
et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement,
VU l’arrêté  n°  58-2022-04-06-00001  du  6  avril  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  Pierre
PAPADOPOULOS, directeur départemental des territoires de la Nièvre.
VU l’arrêté n° 58-2022-04-07-00001 du 7 avril 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.
VU le  procès-verbal  de  la  réunion  du bureau  convoqué pour  l’élection du  Président  de  la  Fédération
départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre,
VU le  procès-verbal  de l’Assemblée générale  convoquée pour l’élection du Président de la Fédération
départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre,
VU la demande de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la
Nièvre, en date du 5 avril 2022,
SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires,

A R R E T E

Article 1er : 

L’agrément, prévu à l’article R.434-33 du code de l’environnement, est accordé à Monsieur Jean-Philippe
PANIER, Président de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de
la Nièvre. Son mandat commence à la signature du présent arrêté et se termine au 31 mars de l'année
d'expiration des baux de pêche consentis par l’État sur le domaine public fluvial.

Article 2 : 

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à :

Monsieur Jean-Philippe PANIER, Président de la Fédération départementale pour la pêche et la protection
du milieu aquatique de la Nièvre,
M. le Directeur départemental des territoires,
M. le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie de la Nièvre à Nevers,
M. le Commissaire Principal, Directeur départemental des polices urbaines de la Nièvre à NEVERS

Fait à NEVERS, le 14 avril 2022

Pour le Directeur départemental et par délégation,
La chef du bureau  milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00002 - Arrêté portant agrément

du Président de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

11



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-14-00001

Arrêté portant agrément

du Président et du Trésorier de la Fédération

départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00001 - Arrêté portant agrément

du Président et du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

12



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ n°
Portant agrément 

du Président et du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche
et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement,
VU l’arrêté  n°  58-2022-04-06-00001  du  6  avril  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  Pierre
PAPADOPOULOS, directeur départemental des territoires de la Nièvre.
VU l’arrêté n° 58-2022-04-07-00001 du 7 avril 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.
VU le procès-verbal de la réunion du bureau convoqué pour l’élection du Président et du Trésorier de la
Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre,
VU la demande de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la
Nièvre, en date du 5 avril 2022,
SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires,

A R R E T E

Article 1er : 
L’agrément, prévu à l’article R.434-33 du code de l’environnement, est accordé au Président et au Trésorier
de la  Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre, dont le
nom et l’adresse sont indiqués dans le tableau ci-dessous :

Fédération départementale pour
la  pêche  et  la  protection  du
milieu aquatique de la Nièvre 

Président Adresse du Président
Monsieur Jean-Philippe PANIER 9, Fontenille

58110 CHATILLON-EN-BAZOIS

Trésorier Adresse du Trésorier
Monsieur Alain BONNEL 7, Route de la Grande Cour

18320 MENETOU COUTURE

Article 2 : 
Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à :
Monsieur le Directeur départemental des territoires,
Monsieur le Président de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique
de la Nièvre,
Monsieur le Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique
de la Nièvre,
Monsieur le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie départementale de la Nièvre, 
Monsieur le Commissaire Principal, Directeur départemental des polices urbaines de la Nièvre à NEVERS.

Fait à NEVERS, le 14 avril 2022

Pour le Directeur départemental et par délégation,
La chef du bureau  milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00001 - Arrêté portant agrément

du Président et du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

13



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-14-00003

Arrêté portant agrément

du Trésorier de la Fédération départementale

pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00003 - Arrêté portant agrément

du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

14



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ n°
Portant agrément 

du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche
et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement,
VU l’arrêté  n°  58-2022-04-06-00001  du  6  avril  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  Pierre
PAPADOPOULOS, directeur départemental des territoires de la Nièvre.
VU l’arrêté n° 58-2022-04-07-00001 du 7 avril 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la
direction départementale des territoires de la Nièvre.
VU le  procès-verbal  de  la  réunion  du  bureau  convoqué pour  l’élection  du  Trésorier  de  la  Fédération
départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre,
VU le  procès-verbal  de l’Assemblée  générale  convoquée pour  l’élection du Trésorier  de la  Fédération
départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre,
VU la demande de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la
Nièvre, en date du 5 avril 2022,
SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires,

A R R E T E

Article 1er : 

L’agrément, prévu à l’article R.434-33 du code de l’environnement, est accordé à Monsieur Alain BONNEL,
Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu aquatique de la Nièvre.
Son mandat commence à la signature du présent arrêté et se termine le 31 mars précédant l’expiration des
baux de pêche consentis par l’État sur le domaine public fluvial.

Article 2 : 

Mme la Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre est chargé de l’exécution du présent arrêté qui
sera notifié à :

Monsieur Alain BONNEL, Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche et la protection du milieu
aquatique de la Nièvre,
M. le Directeur départemental des territoires,
M. le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie de la Nièvre à Nevers,
M. le Commissaire Principal, Directeur départemental des polices urbaines de la Nièvre à NEVERS

Fait à NEVERS, le 14 avril 2022

Pour le Directeur départemental et par délégation,
La chef du bureau  milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00003 - Arrêté portant agrément

du Trésorier de la Fédération départementale pour la pêche

et la protection du milieu aquatique de la Nièvre

15



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-14-00004

Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche

de la carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de

CHAUMARD

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD

16



Direction départementale
des territoires

Service eau, forêt et biodiversité

ARRÊTÉ n° 
Portant autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Officier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de l’environnement et notamment ses articles R.436-14 et R.541-76.

VU l’arrêté  n°  58-2022-04-06-00001  du  6  avril  2022  portant  délégation  de  signature  à  M.  Pierre
PAPADOPOULOS, directeur départemental des territoires de la Nièvre.

VU l’arrêté n° 58-2022-04-07-00001 du 7 avril 2022 portant subdélégation de signature aux agents de la direction
départementale des territoires de la Nièvre.

VU la demande présentée par la Fédération départementale de pêche et de protection du milieu aquatique de la
Nièvre, pour le compte du Club Carpe de CHATEAU-CHINON en date du 23 février 2022.

VU l’’absence d’observation de l’Office français de la biodiversité.

SUR proposition de M. le Directeur départemental des territoires,

ARRÊTE

Article 1er : 

L’arrêté n° 58-2022-04-13-00002 du 13 avril 2022 portant autorisation d'exercer la pêche de la carpe à toute
heure sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD est abrogé.

Article 2 : 

Dans le cadre de l'organisation d'un enduro de Pêche à la Carpe,  Club Carpe de CHATEAU-CHINON est
autorisée à faire pratiquer la pêche de la carpe, à toute heure, du  2 septembre 2022 au 4 septembre 2022
inclus sur le Lac de Pannecière (cf cartographie jointe), commune de CHAUMARD :

- Secteur de Huard 2 200 m :
limite amont : parcelle n° 1069 (ferme du pré neuf).
limite aval : parcelle n° 146 (200m avant la première habitation à gauche des poubelles).

- Secteur de l’extension :
* 150 m : 

limite amont : parcelle n° 146.
limite aval : parcelle n° 730.

* 1500 m sur la rive située sous le cimetière de CHAUMARD : 
limite amont : un point situé en face de la parcelle n° 939.
limite aval : un point situé à la jonction de l’emprise du lac avec la voie communale 101 dite du bourg.

Article 3 : 

Le bénéficiaire est tenu de mettre en place des panneaux délimitant le parcours autorisé.

Direction départementale des territoires - 
2, rue des Pâtis – BP 30069 - 58020 NEVERS CEDEX
tél : 03 86 71 71 71 – courriel : ddt@nievre.gouv.fr

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD

17



Article 4 : 

L’utilisation d’embarcations ou de dispositifs radiocommandés pour déposer les lignes est interdite.
Seule la pêche à partir de la rive est autorisée. La dépose des montages ne doit se faire que par lancer à l’aide
de cannes à partir du bord.

Article 5 :

Durant les heures de pêche de nuit, seules la bouillette et les esches d'origine végétale sont autorisées.

Article 6 :

Depuis  une  demi-heure  après  le  coucher  du  soleil  jusqu'à  une  demi-heure  avant  son  lever,  aucune carpe
capturée par les pêcheurs amateurs aux lignes ne peut être maintenue en captivité ou transportée (sauf dans le
cadre des manifestations de type « enduros » et pour les besoins de ces manifestations, dans des sacs de
conservation uniquement).

Article 7 :

Il est interdit, pour un pêcheur amateur, de transporter vivantes les carpes de plus de 60 cm (article L.436-16-5°
du code de l’environnement).

Article 8 :

La zone autorisée à la pêche à toute heure ne peut en aucun cas dépasser, d’une part l’axe médian de la
retenue,  et  d’autre  part  les  deux  perpendiculaires  à  la  berge  correspondant  aux  limites  amont  et  aval  du
parcours. 

Article 9 :

Durant l’enduro carpes, l’utilisation de bouillettes, amorces, graines, pellets ou autres types d’esches, ne peut
excéder 30 kg par équipe et par 24 heures.

Article 10 :

Le  Club  Carpe  de  CHATEAU-CHINON,  doit  mettre  en  place  des  moyens  de  surveillance  pour  éviter  tout
problème de voisinage, notamment une surveillance du site jour et nuit.

A l’issue de la manifestation, elle devra s’assurer qu’il ne soit déposés, abandonnés ou jetés sur les lieux, à
l'exception des emplacements désignés à cet  effet,  des ordures,  déchets,  matériaux ou tout autre objet,  de
quelque nature qu'il soit. 

Article 10 :

L’existence d’un parcours de pêche à toute heure n’autorise en aucun cas à déroger à d’autres réglementations
en vigueur, et notamment celle relative au camping. 

Article 11 :

Mme la Secrétaire générale de la Préfecture de la Nièvre,
M. le Maire de la commune de CHAUMARD,
M. le Directeur départemental des territoires,
M. le Colonel, Commandant le groupement de gendarmerie de la Nièvre,
M.  le Président de la  Fédération départementale  des associations pour la  pêche et  la  protection du milieu
aquatique de la Nièvre,
M. le Chef du service départemental de l’Office français de la Biodiversité,
Le Club Carpe de CHATEAU-CHINON,
ainsi que tous les agents assermentés ou commissionnés pour la police de la pêche en eau douce sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté.

Fait à Nevers, le 14 avril 2022
La chef du bureau milieux aquatiques et pêche,

Aude PELICHET

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00004 - Arrêté portant autorisation d'exercer la pêche de la

carpe à toute heure

sur le lac de Pannecière, commune de CHAUMARD

18



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-20-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code

de l'environnement concernant la création d'un

forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la création d'un forage à des fins d'irrigation sur la commune de

LUCENAY LES AIX

23



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-14-00006

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre de l'article L.214-3 du code

de l'environnement concernant la remise en

service et le transfert de propriété d'un forage à

des fins d'irrigation sur la commune de La

Marche

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à des

fins d'irrigation sur la commune de La Marche

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à des

fins d'irrigation sur la commune de La Marche

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à des

fins d'irrigation sur la commune de La Marche

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à des

fins d'irrigation sur la commune de La Marche

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-14-00006 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre de l'article L.214-3 du code de l'environnement concernant la remise en service et le transfert de propriété d'un forage à des

fins d'irrigation sur la commune de La Marche

28



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-13-00010

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration en application de l'article L.214-3 du

code de l'environnement relatif à la création

d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et

C 123

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123

29



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123

30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123

31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123

32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-13-00010 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration en

application de l'article L.214-3 du code de l'environnement relatif à la création d'une réserve d'eau en vue de l'irrigation sur la

commune de Sauvigny-les-Bois parcelles AB 1 et C 123

33



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-20-00003

Décision de désignation des agents chargés du

contrôle sur place (Dossiers Anah de subvention

et conventionnement)

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00003 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle

sur place (Dossiers Anah de subvention et conventionnement) 34



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-20-00003 - Décision de désignation des agents chargés du contrôle

sur place (Dossiers Anah de subvention et conventionnement) 35



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2022-04-21-00003

Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant création d'un lotissement "LE PRE DE

LA CHAPELLE" commune de Challuy - Dossier N°

58-2022-00042

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-21-00003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant création d'un lotissement "LE PRE DE LA CHAPELLE" commune de Challuy - Dossier N° 58-2022-00042 36



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-21-00003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant création d'un lotissement "LE PRE DE LA CHAPELLE" commune de Challuy - Dossier N° 58-2022-00042 37



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2022-04-21-00003 - Récépissé de dépôt de dossier de déclaration

concernant création d'un lotissement "LE PRE DE LA CHAPELLE" commune de Challuy - Dossier N° 58-2022-00042 38



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-21-00002

portant désignation d�un jury d�examen du

certificat de compétences 

de « Formation en pédagogie appliquée à

l�enseignement 

des formations des premiers secours »

vendredi 27 mai 2022 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00002 - portant désignation d�un jury d�examen du certificat de compétences 

de « Formation en pédagogie appliquée à l�enseignement 

des formations des premiers secours »

vendredi 27 mai 2022 

39



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00002 - portant désignation d�un jury d�examen du certificat de compétences 

de « Formation en pédagogie appliquée à l�enseignement 

des formations des premiers secours »

vendredi 27 mai 2022 

40



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00002 - portant désignation d�un jury d�examen du certificat de compétences 

de « Formation en pédagogie appliquée à l�enseignement 

des formations des premiers secours »

vendredi 27 mai 2022 

41



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-20-00001

Arrêté portant mise en commun temporaire des

effectifs de la PM de Nevers pour intervenir sur la

commune de Sermoise sur Loire le 220422

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-20-00001 - Arrêté portant mise en commun temporaire des effectifs de la PM de Nevers pour

intervenir sur la commune de Sermoise sur Loire le 220422 42



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-20-00001 - Arrêté portant mise en commun temporaire des effectifs de la PM de Nevers pour

intervenir sur la commune de Sermoise sur Loire le 220422 43



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-20-00001 - Arrêté portant mise en commun temporaire des effectifs de la PM de Nevers pour

intervenir sur la commune de Sermoise sur Loire le 220422 44



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-19-00003

Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 

en qualité de médecin agréé consultant hors

commission médicale primaire 

des permis de conduire et en commission

médicale primaire des permis de conduire

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00003 - Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 

en qualité de médecin agréé consultant hors commission médicale primaire 

des permis de conduire et en commission médicale primaire des permis de conduire

45



Direction de la réglementation 
et des collectivités locales

Bureau des collectivités locales, des élections
et des activités réglementées
Pôle accueil et missions de proximité 
Affaire suivie par Virginie BEAULIER
Tél :03 86 60 71 31
mél : pref-commission-medicale@nievre.gouv.fr 

Arrêté n° 

Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 
en qualité de médecin agréé consultant hors commission médicale primaire 

des permis de conduire et en commission médicale primaire des permis de conduire

Le préfet de la Nièvre
Chevalier de la Légion d’Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code de la route ;

VU le décret  n° 2012- 886 du 17 juillet  2012,  relatif  au contrôle médical de l'aptitude à la
conduite ; 

VU l'arrêté du 31 juillet  2012,  relatif  à l'organisation du contrôle médical  de l'aptitude à la
conduite ;

VU l’arrêté du 28 mars 2022, modifiant l’arrêté du 31 juillet 2012, portant à soixante-quinze-
ans l’âge limite au-delà duquel un médecin ne peut plus bénéficier de l’agrément pour effectuer le
contrôle médical de l’aptitude à la conduite ;

VU l'arrêté  préfectoral  n°  2012-P-1650  du  31  octobre  2012,  portant  organisation  de  la
commission médicale départementale d'appel ; 

VU l’arrêté n°58-2021-05-28-00005 en date du 28 mai 2021 portant délégation de signature à
Madame Blandine GEORJON, Secrétaire Générale de la Préfecture de la Nièvre ;

CONSIDERANT que la demande d’agrément présentée par le Docteur Paul CHENE le 11 avril
2022 rempli toutes les conditions requises ;

SUR proposition de la secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre ;

.../...

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00003 - Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 

en qualité de médecin agréé consultant hors commission médicale primaire 

des permis de conduire et en commission médicale primaire des permis de conduire

46



ARRETE

Article 1er : Le Docteur Paul CHENE est désigné médecin agréé, chargé d’apprécier l’aptitude à la
conduite des candidats au permis de conduire et des conducteurs ;

Article 2 :  Cet agrément permet d’exercer en qualité de médecin agréé membre des commissions
médicales  départementales  instituées  dans  le  département  de  la  Nièvre  ainsi  qu’en  qualité  de
médecin agréé consultant hors commission;

Article  3 :  Cet  agrément  est  accordé  jusqu’au  27  novembre  2022,  date  du  soixante-quinzième
anniversaire.

Article 4 : Cet agrément pourra être abrogé par décision préfectorale, en application des dispositions
du IV de l’article 6 de l’arrêté du 31 juillet 2012 modifié, relatif à l’organisation du contrôle médical de
l’aptitude  à  la  conduite,  dès  lors  que  le  Docteur  Paul  CHENE cessera  de remplir  les  conditions
requises ayant permis son agrément en qualité de médecin agréé ;

Article 5 : La secrétaire générale de la préfecture de la Nièvre est chargée de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratif. 

Fait à Nevers, le 19 avril 2022

Préfecture de la Nièvre 40 rue de la Préfecture – 58026 NEVERS CEDEX
tél : 03 80 60 70 80 - mèl : courrier@nievre.pref.gouv.fr
Site internet : http://www.nievre.gouv.fr

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-19-00003 - Portant agrément du Docteur Paul CHENE, 

en qualité de médecin agréé consultant hors commission médicale primaire 

des permis de conduire et en commission médicale primaire des permis de conduire

47



PREFECTURE DE LA NIEVRE

58-2022-04-21-00001

Portant renouvellement de l�agrément 

du Docteur Laurent CORCELLE 

en qualité de médecin agréé 

{signataire}

PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00001 - Portant renouvellement de l�agrément 

du Docteur Laurent CORCELLE 

en qualité de médecin agréé 

48



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00001 - Portant renouvellement de l�agrément 

du Docteur Laurent CORCELLE 

en qualité de médecin agréé 

49



PREFECTURE DE LA NIEVRE - 58-2022-04-21-00001 - Portant renouvellement de l�agrément 

du Docteur Laurent CORCELLE 

en qualité de médecin agréé 

50


